Bey, A. (1990). Peranan Jepang dalam pasca “abad Amerika” serangkai bunga. Jakarta:

Antarkarya.

Eeman, M.A. (2002). Sultan Abd al-Hamid II dan kejatuhan khilafah Islamiah (peranan dan

gerakan nasionalis & golongan minoriti), kajian sejarah dan pemikiran daripada tahun

(1876-1909M/1293-1327H). Kuala Lumpur: Pustaka Salam Sdn.Bhd.

Esenbel, S. (2017). Japan on the silk road encounters and perspectives of politics and culture

in Eurasia. Netherlands: BRILL.

Fitri, A. (2016). Ertugrul 1890 bahtera persahabatan merentas benua Turki-Jepun. Kajang: JT

Press.

Hammond, K.A. (2017).